CADERNO 3  5SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531413

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/06/2013
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531420

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2013
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, BRUNCH, BUFFET E
COQUETEL.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04331120164350000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531587

PORTARIA Nº.  145  DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora através do
Protocolo nº. 2013/205979 de 02/05/2013.
RESOLVE:
INTERROMPER os meses de afastamento para Estudo, com
ônus para o Estado, nos termos dos Artigos 26 e 27 da Lei
nº 5.810/1994, concedido à servidora LUCIANA RODRIGUES
FERREIRA, matrícula nº. 57209265, ocupante do cargo de
Técnico em Administração e Finanças - Pedagogia, através da
PORTARIA Nº. 211/2010 de 29/12/2010, publicada no DOE nº.
31827 de 06/01/2011, a contar de 31/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
em exercício.

PORTARIA Nº.  146  DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora através do
Protocolo nº. 2013/205979 de 02/05/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 77, VI e o artigo 93 e
seus §1º e §2º, da Lei Estadual nº 5.810/1994.
RESOLVE:
CONCEDER Licença sem vencimento para tratar de interesses
particulares a servidora LUCIANA RODRIGUES FERREIRA,
matrícula nº. 57209265, ocupante do cargo de Técnico em
Administração e Finanças - Pedagogia, pelo período de 02 (dois)
anos, a contar de 01/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
em exercício.

PORTARIA Nº. 147  DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do
Protocolo nº. 2013/235653 de 16/05/2013.
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual
de 35% (trinta e cinco por cento), concedida ao servidor
RAUL DA SILVA FREITAS, matrícula nº. 55585966, ocupante
do cargo de Motorista, através da PORTARIA Nº. 359/2012 de
12/11/2012, publicada no DOE nº. 32280 de 14/11/2012, a
contar de 01/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
exercício.

PORTARIA Nº. 149 DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 180 – DAF/CAGEP de
23/05/2013, nos autos do Processo nº. 2013/49480.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS,
matrícula nº. 54191720, ocupante do cargo de Assessor, para
atuar como Fiscal do contrato nº. 015/2013-EGPA, fi rmado
entre esta Autarquia e a Empresa ATLANTA RENT A CAR LTDA, a
partir de 21/05/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
em exercício.

LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531604

PORTARIA Nº.  148 DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora através do
Protocolo nº. 2012/586656 de 04/12/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora
TÂNIA MARIA DA SILVA COSTA, Matrícula Funcional nº.
4545, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, referente ao triênio
2007/2010, no período de 06/06/2013 a 05/07/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
em exercício.

EXCLUSÃO E CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531613

PORTARIA Nº. 150  DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual
de 70% (setenta por cento), concedida a servidora FABÍOLA
CLAUDIA DA SILVA BEMERGUY, matrícula nº. 55586358,
ocupante do cargo de Procurador Autárquico, através da
PORTARIA Nº. 079/2013 de 20/03/2013, publicada no DOE nº.
32362 de 22/03/2013, a contar de 01/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
em exercício.

PORTARIA Nº. 151  DE 23 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral - GTI ao servidor
TAISUKE NOGUCHI, matrícula nº. 57198174, ocupante do
cargo de Procurador Autárquico, lotado nesta Escola de Governo
do Estado do Pará, na Assessoria Jurídica, com percentual fi xado
em 70% (setenta por cento), incidente sobre seu vencimento
base, a contar de 01/06/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531618

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 530946
PORTARIA: Nº. 143/2013

Objetivo: Realização da 1º etapa do 12º SERVIFEST.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94-RJU art.145 e considerando o
memorando nº. 32/2012- CVC/EGPA de 13/05/2013, nos autos
do processo nº. 228806/2013.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189550/FAUSO MENDES DE PAULA (GERENTE DE PROJETOS
II) / 7.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 a 24/06/2013
57235161/HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS (GERENTE DE
PROJETOS III) / 7.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 a
24/06/2012
5394040/MARIA DO PERPETUO SOCORRO CAVALERO DA SILVA
COSTA (PROFESSOR AD-4) / 14.5 diárias (Completa) / de
10/06/2013 a 24/06/2013<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 531140
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 521649

Contrato: 6-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa, na prestação de serviços
para lavagem de veículos, com fornecimento de materiais, para
atender as frotas locadas da SEPOF e Programa CREDCIDADÃO.
Valor Total: 7.999,68
Data Assinatura: 03/05/2013
Vigência: 03/05/2013 a 02/05/2014
Pregão Eletrônico: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
04122129762370000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS SILVA & SILVA LTDA ME
Endereço: Pç Eneida de Moraes, 2464
CEP. 66085-000 - Belém/PAEmail: jorgearaujo1506@hotmail.
com
Telefone: 9133495983 Fax: 9133495983
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 531171
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 523343

Contrato: 7-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
instalação de pontos lógicos de rede e elétricos aterrados e
estabilizados para atender as necessidades da SEPOF
Valor Total: 8.000,00
Data Assinatura: 07/05/2013
Vigência: 07/05/2013 a 06/05/2014
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137766220000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: LINKBEL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
Endereço: Pç Brasil, 796
CEP. 66050-050 - Belém/PAEmail: geraldo@linkbel.com.br
Telefone: 9133491984 Fax: 9133492984
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530551

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 16/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa para aprestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva em purifi cadores de água, conforme especifi cações
constantes no Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 27/05/2013 na sede da IOE, na
Travessa do Chaco n.º 2271, bairro: Marco, CEP.: 66093-542,
Belém- PA, no horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do
Estado – IOE
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima